ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra 30 de setembro de 2024

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:

WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

EXTRATO DE CONTRATO DOS EDITAIS DA PNAB - 2024

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 001/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TRIOS DE FORRÓ

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 001/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TRIOS DE FORRÓ.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 001/2024 – Maria do Socorro Pereira Oliveira –
CNPJ Nº 50.667.247/0001-34.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – Roberto José dos Santos Filho – CNPJ
Nº 45.151.**/0001-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – Antônio Carlos da Silva Menezes Junior
– CNPJ Nº 19.990.***/0001-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – João Bezerra de Lima – CPF Nº
477.***.154-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra 30 de setembro de 2024

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:

WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

VALOR: R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – Renally Gomes dos Reis – CPF Nº
110.***.114-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – Iponax Borges Vila Nova – CPF Nº
675.***.945-** .

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 002/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL
“MANOEL FELIPE DE ANDRADE”

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA PRESTA AO
PROPONENTE PARA APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 002/2024 DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ATRAÇÕES DA SEMANA CULTURAL “MANOEL FELIPE DE ANDRADE”.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 002/2024 – Orobo Instalações e Manutenções
Elétricas LTDA  – CNPJ Nº 14.582.***/0001-**  .

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 003/2024 PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE ALCANTIL PRESTA AO PROPONENTE PARA
APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 003/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO
CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 003/2024 – Caline Pereira Feitosa – CPF Nº
052.***.734-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 003/2024 PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE ALCANTIL PRESTA AO PROPONENTE PARA
APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 003/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO
CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANATAN e: CONTRATO Nº 003/2024 – Everaldo José de Brito – CPF Nº
044.***.304-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 003/2024 PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE ALCANTIL PRESTA AO PROPONENTE PARA
APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 003/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO
CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 003/2024 – Sebastião Gomes de Araújo  – CPF Nº

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

Jornal Oficial do Município
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXVII – Edição Ordinária

Atos do Poder Executivo – Edição Extra 30 de setembro de 2024

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet:

WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR

040.***.224-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 004/2024 PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE ALCANTIL PRESTA AO PROPONENTE PARA
APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 004/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO
CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 004/2024 – Julison Nascimento Santos   – CPF Nº
027.***.084-**.

EXTRATO DE CONTRATO – EDITAL 004/2024 PRÊMIO PRODUÇÃO CULTURAL

OBJETO: TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL – TEC A CONCESSÃO DE PRÊMIO QUE O MUNICÍPIO DE ALCANTIL PRESTA AO PROPONENTE PARA
APOIO, A INICIATIVA E RECONHECIMENTO DO TRABALHO DEVIDAMENTE APROVADO(A) NO EDITAL Nº 004/2024 DE PREMIAÇÃO DE PRODUÇÃO
CULTURAL.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; o Decreto Federal nº 11.453, de 23
de março de 2023 e, no que couber, das demais legislações aplicáveis à matéria. Esse Contrato é  referente aos recursos da PNAB – Política Nacional Aldir
Blanc.

VIGÊNCIA: até o dia 31/12/2024
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA e: CONTRATO Nº 004/2024 – Libson de Barros Silva    – CPF Nº
118.***.214-** .

Barra de Santana/PB, 30 de setembro de 2024.

Cacilda Farias Lopes de Andrade

Prefeita do Município